[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	От _28.01.2015_

	№ _66-од_​​

	О проведении городского творческого конкурса «Дорога будущего глазами детей – 2015» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений

В целях пропаганды безопасного образа жизни среди детей дошкольного возраста и их родителей, участников дорожного движения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в феврале - марте 2015 года городской творческий конкурс «Дорога будущего глазами детей - 2015» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений города Новосибирска.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета городского творческого конкурса «Дорога будущего глазами детей – 2015» (приложение 1);
2.2. Положение о проведении городского творческого конкурса «Дорога будущего глазами детей – 2015» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений города Новосибирска (приложение 2).
3. Предоставить субсидию на реализацию мероприятий по обеспечению участия в конкурсах, олимпиадах, соревнованиях, фестивалях и форумах МАОУДОД «Детский автогородок» в размере 35 000,0 рублей согласно утвержденным бюджетным ассигнованиям в соответствии со сметой (приложение 3).
4. Начальникам отделов образования администраций районов, Центрального административного округа по Железнодорожному, Заельцовскому, Центральному районам обеспечить участие дошкольных образовательных учреждений в городском творческом конкурсе «Дорога будущего глазами детей – 2015»
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Главного управления образования мэрии города Новосибирска Васильеву Е. Н.
	Начальник управления
	Н. Н. Копаева

Ахременко
274539

Отдел воспитательной работы

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника

Главного управления образования
от_ 28.01.2015№ _ 66-од
СОСТАВ

организационного комитета по проведению городского творческого конкурса «Дорога будущего глазами детей – 2015» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений города Новосибирска
	Васильева Елена Николаевна
	-
	заместитель начальника Главного управления образования мэрии города Новосибирска, председатель;

	Лигостаева Юлия Алексеевна
	-
	начальник отдела воспитательной работы Главного управления образования мэрии города Новосибирска, заместитель председателя;

	Буханистова Елена Сергеевна
	-
	начальник отдела по учебно-воспитательной работе МАОУДОД «Детский автогородок», секретарь.

	Члены организационного комитета:

	Ахременко Светлана Геннадьевна
	-
	специалист Главного управления образования мэрии города Новосибирска;

	Крамаров Виталий Геннадиевич
	-
	директор МАОУДОД «Детский автогородок»;

	Колтун Мария Владимировна
	-
	ведущий специалист Главного управления образования мэрии города Новосибирска;

	Лапская Елена Валериевна
	-
	методист МАОУДОД «Детский автогородок»;

	Зуева Евгения Юрьевна
	-
	педагог-организатор МАОУДОД «Детский автогородок»;

	Гусишная Елена Леонидовна
	-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБОУ ДОД НСО «Автомотоцентр»
(по согласованию).

____________________

Начальник отдела воспитательной работы

Главного управления образования

мэрии города Новосибирска

 Ю. А. Лигостаева

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника

Главного управления образования
от_ 28.01.2015№ _ 66-од

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского творческого конкурса

«Дорога будущего глазами детей – 2015» среди воспитанников дошкольных

образовательных учреждений города Новосибирска
Цель

Творческий конкурс детских рисунков и поделок «Дорога будущего глазами детей» проводится с целью пропаганды безопасного поведения на дорогах города среди детей и их родителей.

Задачи

- развитие художественно-образного мышления, творческой активности детей;
- популяризация БДД среди детей дошкольного возраста;

- привлечение детей и их родителей к изучению и соблюдению ПДД;

- развитие творческого потенциала детей и взрослых.
Организаторы конкурса

Главное управление образования мэрии города Новосибирска, МАОУДОД «Детский автогородок».

Условия участия

В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений города Новосибирска в возрасте от 5 до 7 лет. Каждое учреждение может представить на конкурс по одной работе в каждой номинации (всего 3 работы от учреждения), либо 3 работы в одной отдельной номинации.

Конкурс проводится с 28 января 2015 года по 27 марта 2015 года. Творческие работы с регистрационными листами (Приложение ) принимаются до 2 марта 2015 года по адресу: ул. Д. Ковальчук, 65 А, МАОУДОД «Детский автогородок» (тел. для справок 225-92-48, avtogorodok_nsk@nios.ru).
Выставка работ участников конкурса будет проходить с 16 марта по 27 марта в Информационном центре по атомной энергии по адресу: ул. Д. Ковальчук, 67.

Требования к конкурсным работам

К участию допускаются работы, отражающие тематику конкурса.

Конкурс проводится по трем номинациям: рисунок, поделка, макет.

- Рисунки – формат А3, выполненные от руки красками, фломастерами, гуашью, мелками, оформленные в паспорту белого цвета шириной 3 см;

- Поделки - высотой не более 35 см, шириной не более 25 см, выполненные из разных материалов;

- Макеты – площадь не более формата А1, высотой не более 40 см, выполненные в любой технике.

На лицевой стороне работы (в правом нижнем углу) необходимо обязательно указать фамилию, имя автора, возраст, образовательное учреждение, район/округ.

Творческие работы оцениваются по следующим критериям:

- соответствие Правилам дорожного движения;

- оригинальность темы и ее раскрытие;

- уровень художественного исполнения;

- соблюдение условий Положения о конкурсе;

- качество оформления работы.

Подведение итогов и награждение

В целях организации, оценки конкурсных материалов и определения победителей конкурса создается организационный комитет-жюри. Оргкомитет подводит итоги и определяет победителей конкурса большинством голосов от числа присутствующих членов. Оргкомитет рассматривает поступившие на конкурс творческие работы и определяет победителей до 19 марта 2015 года. Информация об итогах конкурса публикуется на сайте МАОУДОД «Детский автогородок» [ag.nios.ru]. Победители награждаются дипломами и памятными призами. Контактные телефоны: (383) 225-92-48 – Лапская Елена Валериевна, методист МАОУДОД «Детский автогородок» [avtogorodok_nsk@nios.ru].

______________________

Начальник отдела воспитательной работы
Главного управления образования
мэрии города Новосибирска

 Ю. А. Лигостаева

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника

Главного управления образования
от_ 28.01.2015№ _ 66-од

Смета

финансирования расходов на проведение городского творческого конкурса

«Дорога будущего глазами детей – 2015» среди воспитанников дошкольных

образовательных учреждений города Новосибирска
	№
	Наименование
	Коды
	Сумма/рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Призовой фонд
	2900000
	30 000,00 руб.

	2.
	Оформление воздушными шарами
	2260000
	5 000,00 руб.

	ИТОГО:

	35 000,00 руб.

____________________

Начальник отдела воспитательной работы
Главного управления образования
мэрии города Новосибирска

 Ю. А. Лигостаева

Специалист ОЭАПиЕИБ

Главного управления образования
мэрии города Новосибирска

________________________И. В. Дородникова

  Приложение 4
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника

Главного управления образования
от_ 28.01.2015№ _ 66-од

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ УЧАСТНИКА

(заполняется на каждого участника отдельно и прилагается к творческой работе)
(район/округ)

(наименование ОУ)

(контактный номер телефона)

1. Автор работы (полностью – фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Возраст автора работы (число, месяц, год рождения)

_____________________________________________________________________________

3. Номинация

__________________________________________________________________

4. Название работы

__________________________________________________________________
5. Ф. И. О. преподавателя (полностью)

________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Контактный телефон преподавателя (сотовый)

__________________________________________________________________

 / ____________________________________________

(Подпись руководителя учреждения)
                                               ФИО

Начальник отдела воспитательной работы
Главного управления образования
мэрии города Новосибирска

 Ю. А. Лигостаева

PAGE